Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

пу=лёх.

Й Ы Ш Ё Н У

17.04.2007    285 №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2007      №  285

г. Мариинский  Посад

Об организации отдыха, оздоровления и

занятости детей и молодежи в 2007 году

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 марта 2007 г. № 53 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2007 году»      п о с т а н о в л я ю :

        1. Главам городского и сельских поселений, отделу образования и молодежной политики, педагогическим коллективам школ и профессиональных училищ:

- разработать и утвердить план мероприятий по организации летнего труда и отдыха детей и молодежи в 2007 году;

- организовать места для купания детей и обучения плаванию.

                Срок - 1 июня 2007 г.

2. Начальнику отдела образования  и молодежной политики Смирновой Л.Г.:

- подготовить до 1 июня 2007 г. оздоровительные лагеря, лагеря труда и отдыха, профильные лагеря для функционирования в период летней кампании, приняв меры по созданию условий для безопасного пребывания детей и соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к их устройству и содержанию;

- обеспечить в первоочередном порядке организацию отдыха и оздоровления детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из малоимущих, многодетных и неполных семей, детей-инвалидов, а также других категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

- принять меры по максимальному охвату несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в подразделении по делам несовершеннолетних РОВД, детей, находящихся в социально опасном положении, организованными формами летнего отдыха и занятости;

- организовать профильные смены для детей, имеющих нарушения состояния здоровья;

- создать надлежащие условия для проведения воспитательной и спортивно-оздоровительной работы в лагерях,  в первую очередь мероприятий, направленных на профилактику алкоголизма, наркомании, табакокурения, правонарушения и безнадзорности несовершеннолетних;

- обеспечить полноценное и рациональное питание детей с включением в рацион продуктов, обогащенных витаминами, микро и макронутриентами, в том числе йодированной солью;

- предусмотреть продолжительность смен в лагерях не менее 21 дня.

3. Главному врачу МУЗ «Мариинско-Посадская центральная районная больница» Иванову В.Л. обеспечить:

проведение профилактических медицинских осмотров персонала, направляемого для работы в организациях отдыха и оздоровления детей, а также медицинских осмотров детей при оформлении на временную работу в летний период без взимания платы;

первоочередное снабжение организаций отдыха и оздоровления детей необходимыми лекарственными препаратами;

подготовку медицинских работников, а также контроль за качественным выполнением ими своих обязанностей.

4. Начальнику отдела культуры и социального развития администрации района Хамидуллиной Т.А. обеспечить участие учреждений культуры и спорта в организации работы с детьми на период каникул, предусмотрев адресную работу с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете в подразделении по делам несовершеннолетних РОВД.

5. Начальнику управления сельского хозяйства Виноградову М.П. обеспечить оказание помощи оздоровительным лагерям школьников продуктами питания.

6. Создать межведомственную комиссию по организации летнего труда и отдыха детей в 2007 году в следующем составе:

	Смирнова Л.Г.
	-
	начальник отдела образования и молодежной политики администрации района (председатель комиссии)

	Иванова О.Л.
	-
	главный специалист отдела образования и молодежной политики администрации района (заместитель председателя комиссии)

	Носова Т.В.
	-
	методист информационно-методического центра отдела образования и молодежной политики администрации района (секретарь комиссии)

	Кудряшов А.С.
	-
	ведущий специалист отдела образования и молодежной политики администрации района

	Сапожников А.В.
	-
	начальник ОГПН Мариинско-Посадского района ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию)

	Смирнова О.Ю.
	-
	главный специалист территориального отдела территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике-Чувашии в Цивильском районе (по согласованию)

	Филинов Г.М.
	-
	главный специалист по физкультуре и спорту отдела культуры и социального развития администрации района

	Шиверова Л.А.
	-
	ведущий инспектор районного центра занятости населения (по согласованию)

11. Межведомственной комиссии:

- с 22 по 31 мая 2007 г. организовать проверку готовности лагерей к приему учащихся, усилить контроль за соблюдением безопасности труда и жизни учащихся, законодательства о труде подростков, режиме дня, правил перевозки учащихся к месту работы и обратно, санитарно-гигиеническим и противопожарным состоянием лагерей;

- до начала лагерной смены организовать обучение и прием зачетов по соблюдению мер по охране жизни и здоровья детей и подростков, технике безопасности у начальников лагерей и остальных работников;

- организовать гигиеническое обучение и аттестацию начальников лагерей на базе ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Чувашской Республике»;

- обеспечить проведение смотров-конкурсов деятельности оздоровительных лагерей, производственных бригад на лучшую организацию воспитательной работы, отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в период каникул.

	Глава Мариинско-

Посадского района
	А.А.Шумов